TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CONCURSO PÚBLICO PARA OUTORGA DE DELEGAÇÕES DE SERVENTIAS EXTRAJUDICIAIS DE NOTAS E

DE REGISTRO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
EDITAL Nº 2 –TJ/ES NOTÁRIOS E OFICIAIS DE REGISTRO, DE 22 DE JULHO DE 2013

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

(TJ/ES), em atenção ao disposto nos subitens 3.1.1 e 4.1.1.1 do Edital nº 1 – TJ/ES Notários e Oficiais de
Registro, de 10 de julho de 2013, publicado do Diário da Justiça Eletrônico, torna público o resultado do
sorteio público para desempate de serventias e o resultado do sorteio das serventias destinadas aos
candidatos que se declararam com deficiência, conforme a seguir especificado.

1 DESEMPATES POR ORDEM DE ANTIGUIDADE

1º GRUPO
Número de ordem 34 – 1º Ofício de Registro Geral de Imóveis da Comarca de Pedro Canário (CNS
02.289-7)
Número de ordem 35 – Protesto de Títulos e Documentos – Comarca de Pedro Canário (CNS 15.342-9)

2º GRUPO
Número de ordem 59 – Registro de Títulos e Documentos da Comarca de Marechal Floriano (CNS
15.236-3)
Número de ordem 60 – Protesto de Títulos e Documentos da Comarca de Marechal Floriano (CNS
15.235-5)

3º GRUPO
Número de ordem 110 – Tabelionato de Notas de Duas Barras, Comarca de Iconha (CNS 15.233-0)
Número de ordem 111 – Registro Civil de Duas Barras, Comarca de Iconha (02.235-0)

4º GRUPO
Número de ordem 122 – Registro Civil de Vila Fartura, Comarca de São Gabriel da Palha (15.089-6)
Número de ordem 123 – Tabelionato de Vila Fartura, Comarca de São Gabriel da Palha (02.208-7)

5º GRUPO
Número de ordem 124 – Registro Civil de Goiabeiras, Juízo de Vitória, Comarca da Capital (02.173-3)
Número de ordem 125 – Tabelionato de Notas de Goiabeiras, Juízo de Vitória, Comarca da Capital
(15.338-7)

2 SERVENTIAS DESTINADAS AO INGRESSO POR PROVIMENTO RESERVADAS ÀS PESSOAS COM
DEFICIÊNCIA
1ª – Número de ordem 001 – Registro Civil e Tabelionato de Itaúnas, Comarca de Conceição da Barra
(CNS 02.219-4);
2ª – Número de ordem 130 – Registro Civil e Tabelionato da Sede, Comarca de Conceição da Barra (CNS
02.236-8);
3ª – Número de ordem 143 – Registro Civil e Tabelionato de Pequiá, Comarca de Iúna (CNS 02.335-8);
4ª – Número de ordem 011 – Registro Civil e Tabelionato de Nova Almeida, Juízo da Serra, Comarca da
Capital (CNS 02.455-4);
5ª – Número de ordem 049 – Registro Civil e Tabelionato da Sede, Comarca de Castelo (CNS 02.430-7);
6ª – Número de ordem 061 – 1º Ofício de Iconha (CNS 02.408-3);

7ª – Número de ordem 160 – Registro Civil e Tabelionato de Sagrada Família, Comarca de Alfredo
Chaves (CNS 02.443-0);
8ª – Número de ordem 017 – Registro Civil e Tabelionato de Vila Alto Pongal, Comarca de Anchieta (CNS
02.334-1);
9ª – Número de ordem 052 – 1º Ofício da Comarca de Pinheiros (CNS 02.286-3);
10ª – Número de ordem 089 – 2º Ofício de Tabelionato da Comarca de Alfredo Chaves (CNS 02.181-6);
11ª – Número de ordem 071 – 3º Ofício e Tabelionato da Comarca de Linhares (CNS 02.318-4);
12ª – Número de Ordem 043 – 1º Ofício da Comarca de Castelo (CNS 02.294-7).

3 SERVENTIAS DESTINADAS AO INGRESSO POR  REMOÇÃO RESERVADAS ÀS PESSOAS COM
DEFICIÊNCIA
 1ª – Número de ordem 093 – 1º Ofício da Comarca de Pancas (CNS 02.307-7);
2ª – Número de ordem 171 – Registro Civil e Tabelionato de Córrego dos Monos, Comarca de Cachoeiro
de Itapemirim (CNS 02.239-2);
3ª – Número de ordem 150 – Registro Civil da Sede da Comarca de Piúma (CNS 14.962-5);
4ª – Número de ordem 126 – Registro Civil e Tabelionato da Sede de Mantenópolis  (CNS 02.251-7);
5ª – Número de ordem 168 – Registro Civil e Tabelionato de Crubixá, Comarca da Alfredo Chaves (CNS
02.196-4);
6ª – Número de ordem 147 – Registro Civil e Tabelionato de Airituba, Comarca de São José do Calçado
(CNS 02.242-6).

Desembargador PEDRO VALLS FEU ROSA
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Espírito Santo